
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об усилении мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия в общеобразовательных организациях 

Октябрьского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года 
№273-ФЗ «Об образоваии в Российской Федерации», постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 28 июля 2022 года №20 
«О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных 
вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов», приказом 
департамента образования и науки Костромской области от 08 декабря 2022 
года №1986 «Об усилении мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия в общеобразовательных оргизациях 
Костромской области», в целях реализации необходимых мер по созданию 
условий для охраны и укрепления здоровья обучающихся и работников 
образовательных организаций, связанных с повышением уровня 
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Октябрьского муниципального района с учетом эпидемиологической 
ситуации с 9 декабря 2022 года закрепить за каждым классом отдельный 
учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за 
исключением занятий, требующих специального оборудования (в том числе 
физическая культура, изобразительное искусство, трудовое обучение, 
технология, физика, химия) до особых распоряжений.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель заведующего отделом образования 
администрации Октябрьского
муниципального района Ю.В. Корнилова

П Р И К А З

09.12.2022 года с. Боговарово № 118


